� RD 10090/06.2016, Bosch Rexroth AG
Merkmale
▶▶ Gleichbleibend hohe Qualität aufgrund Großserienpro-
duktion
▶▶ Hohe Lebensdauer
▶▶ Gleitlager für hohe Belastungen
▶▶ Antriebswellen entsprechend ISO oder SAE und kunden-
spezifische Lösungen

Bosch Rexroth AG, RD 10090/06.2016
4 AZPW Standard Performance | Außenzahnradpumpe
Typenschlüssel Einzelpumpe
Typenschlüssel Einzelpumpe
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
AZP W – 1 – B –
Außenzahnradeinheit
01 Außenzahnradpumpe AZP
Baureihe
02 Standard-Performance, Plattform F W
Serie
03 Standard-Gehäuse 1
Stärkeres Gehäuse 2
Version
04 Phosphatiert 1
Nenngröße (NG)
05 Geometrisches Verdrängungsvolumen Vg [cm3],
siehe technische Daten Seite 6
004 005 008 011 014 016 019 022
Drehrichtung
06 Bei Blick auf Triebwelle rechts R
links L
Triebwelle Passender Frontdeckel
07 Konische Welle 1 : 5 B, P C
1 : 8 O H
Zweiflächig, Klaue T N
Zahnwelle SAE J744 16-4 9T R R
DIN 5482 B17 × 14 B, P F
Zylindrische Welle
mit Passfeder
SAE J744 16-1 A R
Q
Frontdeckel
08 Rechteckflansch ⌀80 mm B
⌀36.47 mm O
2-Lochflansch ⌀82.55 mm SAE J744 82-2 A R
⌀50 mm Anschlussvariante 1 N
⌀50 mm Anschlussvariante 2 P
4-Lochbefestigung ⌀52 mm mit O-Ring T
Leitungsanschluss
09 Gewinde UNF-2B, SAE O-Ring 12
Quadratischer Flansch 20
Quadratischer Flansch 30
Sonderausführung XX
Dichtungswerkstoff
10 NBR (Nitril-Kautschuk) M
FKM (Fluor-Kautschuk) P
� RD 10090/06.2016, Bosch Rexroth AG
� Außenzahnradpumpe | AZPW Standard Performance
� Typenschlüssel Einzelpumpe
� 5
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
AZP W – 1 – B –
Enddeckel
11 Ohne Ventil (Standard) B
Sonderausführung
12 Laufende Nummer, z. B. S0001 SXXXX
Ohne Mutter und Scheibe S0007
Zum Anbau an eine Axialkolbeneinheit und Sauganschluss im Frontdeckel S0036
Zum Anbau an eine Axialkolbeneinheit S0081
Zum Anbau an eine Axialkolbeneinheit und Leitungsanschlüsse in Sonderausführung S0593
Hinweis
▶▶ Es sind nicht alle Varianten nach dem Typenschlüssel
möglich.
▶▶ Bitte wählen Sie die gewünschte Pumpe anhand der
Auswahltabellen (Vorzugstypen) oder nach Rückspra-
che mit Bosch Rexroth aus.
▶▶ Auf Anfrage sind weitere Optionen möglich.
Bosch Rexroth AG, RD 10090/06.2016
6 AZPW Standard Performance | Außenzahnradpumpe
Technische Daten
Technische Daten
Allgemein
Einbaulage Beliebig
Befestigungsart Siehe Angebotszeichnung
Leitungsanschlüssse Siehe Angebotszeichnung
Wegen der Pumpenmontage verformen sich die lehrenhaltig ge-
fertigten Einschraubgewinde für den Saug- und Druckanschluss
leicht. Die Montage handelsüblicher Einschraubfittings nach
DIN EN ISO 1179, 6149, 9974 etc. ist problemlos möglich.
Drehrichtung (mit Blick auf die Triebwelle) Rechts bzw. links;
die Pumpe darf nur in der angegebenen Richtung drehen
Triebwellenbelastung Radiale und axiale Kräfte nur nach Rücksprache
Umgebungstemperaturbereich θ °C −30 bis +80 mit NBR-Dichtungen
−20 bis +110 mit FKM-Dichtungen
Hydraulisch
Druckflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524, 1–3, bei höherer Belastung jedoch
mindestens HLP nach DIN 51524 Teil 2 empfohlen.
Datenblatt 90220 beachten.
Andere Druckflüssigkeiten auf Anfrage
Druckflüssigkeitstemperaturbereich θ °C –30 bis +80 mit NBR-Dichtungen (NBR = Nitril-Kautschuk)
–20 bis +110 mit FKM-Dichtungen (FKM = Fluor-Kautschuk)
Viskositätsbereich im Dauerbetrieb zulässig ν mm2/s 12 bis 800
im Dauerbetrieb empfohlen νopt mm2/s 20 bis 100
bei Kaltstart zulässig νmax mm2/s ≤ 2000
Maximal zul. Verschmutzungsgrad der Druckflüssigkeit
Reinheitsklasse nach ISO 4406 (c)
20/18/15 1)
Hinweis
▶▶ Beachten Sie die geltenden Sicherheitsanforderungen
der Gesamtanlage.
▶▶ Bei Anwendungen mit häufigen Lastwechseln bitte
Rücksprache.
▶▶ Die Abmessungen zeigen Pumpen für Drehrichtung
rechts. Für Drehrichtung links ändert sich die Lage der
Triebwelle bzw. Lage von Saug- und Druckanschluss.
▼▼ Drehrichtung bei Blick auf Triebwelle
Drehrichtung links Drehrichtung rechts
1)	 Bei Hydrauliksystemen und Geräten mit funktionsbedingter, kriti-
scher Fehlerauswirkung, wie z. B. Lenkungsventile, Bremsventile,
muss die gewählte Filterung auf die Empfindlichkeit dieser Geräte
abgestimmt sein.
� RD 10090/06.2016, Bosch Rexroth AG
� Außenzahnradpumpe | AZPW Standard Performance
� Technische Daten
� 7
1)	 Angabe als Dezimalwert, z. B. 0.9
AZPW-1x NG 004 005 008 011 014 016 019 022
Verdrängungsvolumen geometrisch, pro Umdrehung Vg cm3 4.0 5.5 8.0 11.0 14.0 16.0 19.0 22.5
Druck im Sauganschluss absolut pe bar 0.7 bis 3
Maximaler Dauerdruck p1 bar 190 190 190 190 190 190 180 170
Maximaler intermittierender Druck p2 bar 210 210 210 210 210 210 200 190
Maximale Druckspitze p3 bar 230 230 230 230 230 230 220 210
Minimale Drehzahl bei 12 mm2/s und < 100 bar nmin min-1 700 700 700 700 700 700 700 700
100 bis 180 bar min-1 1200 1200 1000 1000 800 800 800 800
180 bar bis p2 min-1 1400 1400 1400 1200 1000 1000 1000 1000
bei 25 mm2/s und p2 min-1 700 700 700 700 700 700 700 700
Maximale Drehzahl bei p2 nmax min-1 3500 3500 3500 3500 3000 3000 3000 2500